
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО 

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
П Р И К А З ОКУД

0 9 .

Об организации 
образовательного процесса 
в государственном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
средней общеобразовательной 
школе № 321 Центрального 
района Санкт-Петербурга

Адм. Ц е н т р а л ь н о г о  р-на 
№ 82-П  

ОТ 0 1 .0 9 .2 0 2 3

В целях обеспечения безопасности обучающихся во время пребывания 
в организации, осуществляющей образовательную деятельность, и в связи 
с проведением работ, по сохранению выявленного объекта культурного 
наследия «Здание Благородного пансиона (Санкт-Петербургской Первой 
гимназии) с церковью Преображения Господня» (капитальный ремонт здания 
и благоустройство территории государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 321 Центрального района Санкт-Петербурга по адресу: Санкт-Петербург, 
Социалистическая ул., д, 7/11, литера А)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Директору государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 321 Центрального 
района Санкт-Петербурга (далее -  ГБОУ № 321) Анцыревой Е.М.:

1.1. Организовать обучение учащихся ГБОУ № 321, временно 
разместив:

1.1.1. 1-4 классы (в количестве 4 классов, 102 учащихся)
в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 294 Центрального района Санкт-Петербурга 
по адресу: Санкт-Петербург, Коломенская ул., д. 6, литера Б.

1.1.2.5-7 классы (в количестве 5 классов, 132 учащихся)
в государственном бюджетном учреждении дополнительного образования 
Центре внешкольной работы с детьми, молодежью и взрослыми 
Центрального района Санкт-Петербурга (далее -  ГБУ ЦВР) по адресу: 
Санкт-Петербург, ул. Правды, д. 8, литера Д.

1.1.3.8-11 классы (в количестве 5 классов, 140 учащихся)
в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 206 Центрального района Санкт-Петербурга



(далее -  ГБОУ № 206) по адресу: Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 62, 
литера А.

1.2. Проинформировать родителей (законных представителей) 
учащихся, указанных в подпунктах 1.1.1 -  1.1.3 настоящего приказа, 
об условиях функционирования ГБОУ № 321 на период проведения работ 
по сохранению выявленного объекта культурного наследия 
«Здание Благородного пансиона (Санкт-Петербургской Первой гимназии) 
с церковью Преображения Господня» (капитальный ремонт здания 
и благоустройство территории государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 321 Центрального района Санкт-Петербурга по адресу: Санкт-Петербург, 
Социалистическая ул., д. 7/11, литера А).

1.3. Обеспечить дежурство и проведение необходимых мероприятий 
в здании по адресу: Санкт-Петербург, Социалистическая ул., д. 7/11, 
литера А.

2. Директорам ГБОУ № 206 Канашенок М.М., ГБУ ЦБР Педану В.А.,
исполняющему обязанности директора ГБОУ № 294 Кокиной Е.Ю. 
предоставить помещения для размещения классов ГБОУ № 321
в соответствии с подпунктами 1.1.1 -  1.1,3 настоящего приказа.

3. Начальнику Отдела образования администрации Центрального района 
Санкт-Петербурга Симаковой Н.Г. обеспечить контроль 
за функционированием ГБОУ № 321 в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа до особого распоряжения.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя главы 
администрации Центрального района Санкт-Петербурга Радзинскую А.А.

Глава администрации 
Центрального района 
Санкт-Петербурга Е.В.Федорова


